
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

78 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Maio de 2024 • Edição V LXVII

ld:073844CD2E9A4B2A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

Tenno de Homologação 
Pregão Eletrônico Nº 02/2024- SRP 

Considerando que o relerilo procediirento licitatóro observou o priocípiJ constituciJnal 
da legalilade, da arryla delesa e julgarmnto objetivo das propostas, proporciJnando a todos os 
interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercriJ das Jàcuklades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resuhado do processo licitatóro em epígrale em Jàvor das 
e~resas declaradas vencedoras do certure, confurm: Ata Eletrônica do Sistema Portal de Co~ras 
de Muoci dos Portelas-PI, confurm: o que se transcreve abaixo: 

FORNECEDOR: PRO CAR SERVICOS E PECAS LIDA 10.686.600/0001--09 

LOTBITEM FABRICANTE/MARCA VALORINT. QTD VALORANAL 

649.499,95 01 VEIJ..I.O TFO lllllTA~ tlARCAA.008.O: F\O.Tll\OVA ESTRA!l'. 129.899,99 

QTD: 1 VALOR TOTAL: 649.499,95 

VALOR GERAL: 649,499,95 

Murici dos Portelas - PI, 10 de maio de 2024. 

Francisca das Chagas Comia de Sousa 
PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS -PI 

ld:0B62153647384D66 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ nº 01.612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, 
CEP 64.175-000, torna público, para conhecirrento dos interessados que no dia 29 de 
maio de 2024, às 09h00min, realizará licitação na 1mdalidade CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE E 
MANUTENÇÃO DE VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS 
NESCESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MURICI DOS 
PORTELAS-PI, nos tenros da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no honíro 
de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site 
http://www.comprasrrruricidosportelas.combr. , Licitação Prefeitura Municipal de Murici 
dos Portelas- PI. E-mail: rrruricidosportelas.cpl@gmail.com 

Murici Dos Portelas- PI, 13 de maio de 2024. 

Ancelino da Silva Machado 
Pregoeiro 

ld:073844CD2E9A4C8E 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 01 /2024 
FUNDAMENTO: art. 74, II, da Lei Federal nº 14. 133/2021 . 
OBJETO: CON1RATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA JURIDICA A FIM DE RECUPERAR 
VALORES COM A ADEQUAÇÃO DA TABEIA DE PROCEDIMENTOS DO SUS, 
NO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATO: 1N nº 03.01/2024 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS1RAÇÃO 
CONTRATADO: DANIEL QUEIROGA GOMES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ SOB O Nº 40.196.112/0001-84 
VAWR ESTIMADO: 20% (vinte por cento) sobre o beneficio auierido, que 
corresponde estirmtivatrente ao valor de R$ 11.591 ,53 ( onze mil quinhentos e noventa e 
wn reais e cinquenta e três centavos). 
FONTE DO RECURSO: 500 
ASSlNATURA DO CONTRAT0:09/05/2024 
VALIDADE: 31 /12/2024. 

ld:073844CD2E9A4DCA 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.422/0001-95 

Av. Sigefredo Pachêco, 133- Centro 
Fone: (0xx86} 324>1204 - CEP: 64.140.000 

Nossa Senhora dos Remedlos - Piaul 

EXTRATO DE CONTRATO 

Procedimento: lnexigibilidade de Licitação N2 011/2024. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios-PI. Objeto: Contratação de 
empresa para a realização de serviços educacionais especializados que objetivem a 
elevação dos índices educacionais municipais de Nossa Senhora dos Remédios-PI, 
aferidos através de avaliações externas, de forma a atender às condicionalidades 
para a concessão da complementação VAAR (novo FUNDEB - Lei Federal n2 

14.113/2020, Art. 14) e do ICMS Educação (Lei Estadual Nº 7.429/2020). 
Fundamento: Art. 74, Ili, da Lei Federal n2 14.133/2021. Contratada: Educar 
Soluções Educacionais LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.384.706/0001-04. Contrato: 
Contrato nº 01.1305/2024. Valor global do Contrato: R$305.156,25 (trezentos e 
cinco mil cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos). Data de 
Assinatura: 13/05/2024. Vigência: 31/12/2024. Signatários: José Fernando 
Oliveira de Brito, pela contratante e Carlos Daniel Rodrigues Vieira, pela contratada. 

ld :030E7 46415FC4DCS 

w ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.422/0001-95 

Av. Sigefredo Pachêco. 133- Centro 
Fone: (0xx86) 3245-1204 - CEP: 64.140.000 

Nossa Senhora dos Remédios - Piauí 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.0305/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

@ 
NOSSA SENHORA 
DOS REMÉDIOS 

OOV~H<O 00 .... 

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO N2 01. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nossa 
Senhora dos Remédios-PI. CONTRATADA: Alexsandra Fernandes de Paiva - ME, inscrita 
no CNPI/MF sob o nº 24.110.987 /0001-65. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de locação de infraestrutura física para realização de 
eventos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos 
Remédios - PI. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar o prazo da vigência do contrato até 20 
de maio de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei n2 8.666/93. DATA DE 
ASSINATURA: 23/04/2024. SIGNATÁRIOS: José Fernando Oliveira de Brito, pela 
Contratante e Alexsandra Fernandes de Paiva, pela Contratada. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

